[image: image1.jpg]

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO
Estado do Rio Grande do Sul

RETIFICAÇÃO
EDITAL 064/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2023

O Prefeito Municipal, cumprindo a legislação em vigor, torna público aos interessados a ocorrência das seguintes alterações no edital acima citadas:

ONDE SE LÊ:

FABIO PERSCH, Prefeito de Bom Princípio/RS, torna público, para conhecimento dos interessados, que no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Bom Princípio, sita à Avenida Guilherme Winter, 65, encontra-se aberta licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MAIOR LANCE, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93, encerrando-se o prazo para recebimento dos envelopes da PROPOSTA DE PREÇO e dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO no dia 12 de dezembro de 2023, às 14 horas.

LÊ-SE:

FABIO PERSCH, Prefeito de Bom Princípio/RS, torna público, para conhecimento dos interessados, que no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Bom Princípio, sita à Avenida Guilherme Winter, 65, encontra-se aberta licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MAIOR LANCE, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93, encerrando-se o prazo para recebimento dos envelopes da PROPOSTA DE PREÇO e dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO no dia 18 de dezembro de 2023, às 9 horas.

FICA INCLUÍDA AINDA A SEGUINTE REDAÇÃO NO ANEXO I DO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA, ITEM 3.1.2.6.

- Valor líquido da folha Prefeitura na competência outubro/2023 (servidores ativos): R$1.606.579,79;
- Pirâmide salarial dos servidores ativos (competência outubro/2023):

	Servidores ativos (508)

	Faixa de renda líquida
	Quantidade de servidores

	R$1.001,00 até R$2.000,00
	76

	R$2.001,00 até R$3.000,00
	202

	R$3.001,00 até R$4.000,00
	118

	R$4.001,00 até R$5.000,00
	66

	R$5.001,00 até R$6.000,00
	36

	R$6.001,00 até R$7.000,00
	4

	R$7.001,00 até R$10.000,00
	4

	Acima de R$10.000,00
	2

	Total
	508

- Valor líquido da folha Prefeitura na competência outubro/2023 (servidores inativos): R$527.525,96
- Pirâmide salarial dos servidores inativos (competência outubro/2023):

	Servidores inativos (158)

	Faixa de renda líquida
	Quantidade de servidores

	R$1.001,00 até R$2.000,00
	42

	R$2.001,00 até R$3.000,00
	33

	R$3.001,00 até R$4.000,00
	38

	R$4.001,00 até R$5.000,00
	30

	R$5.001,00 até R$7.000,00
	9

	R$7.001,00 até R$10.000,00
	5

	Acima de R$10.000,00
	1

	Total
	158

Bom Princípio, 05 de dezembro de 2023.
FABIO PERSCH
Prefeito Municipal

[image: image1.jpg]